
obecní  noviny 
 

Číslo 10   Ročník 26  Rovečné 10 / 2024 

 

USNESENÍ 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Rovečné konaného dne 2.10.2024 

 

Zastupitelstvo obce Rovečné po projednání:    

 

Schvaluje: 

1. Celkovou částku na nedokončeném majetku Komunitního centra k 1.10.2024 ve výši 3 866 

176,33 Kč 

2. Celkovou částku na nedokončeném majetku Technické zázemí obce k 1.10.2024 ve výši 

2 058 846,62 Kč 

3. Firmu Terrapro, spol. s r.o. jako dodavatele demoličních prací na technickém zázemí obce 

4. Celkovou částku na nedokončeném majetku přístavba garáže Malé Tresné k 1.10.2024 ve výši 

450 079,35 Kč 

5. Vyhlášení záměru prodeje obecních pozemků p.č. 1502/93 o výměře 12 m2 a 155/7 o výměře 

297 m2 v k.ú. Rovečné za cenu 150,- Kč/m2 dle geo. plánu č. 747-206/2022 

6. Prodej pozemku p.č. 155/4 o výměře 109 m2 v k.ú Rovečné za cenu 150,- Kč/m2 dle 

vyhlášeného záměru ze dne 11.6.2024 panu Mgr. Lubomíru Řehůřkovi 

7. Vyřazení drobného majetku 90/902/64 (postřikovač) a 90/902/104 (IP telefon) 

8. Firmu Unbau s.r.o. jako firmu pro dokončení všech potřebných prací na komunitním centru dle 

schváleného rozpočtu 

9. Koupi pozemku p.č. 154/5 v k.ú. Rovečné dle geo. plánu č. 747-206/2022 o výměře 27m2 za 

cenu 150,- Kč/m2 

10. Koupi pozemku 75/6 díl d o výměře 58m2 a 75/6 díl a o výměře 5m2 dle geo. plánu 130-

177/2024 v k.ú. Malé Tresné za cenu 150 Kč/m2 

11. Vyhlášení záměru prodeje obecních pozemků p.č. 75/7 o výměře 661 m2 v k.ú. Malé Tresné za 

cenu 150,- Kč/m2 dle. geo. plánu č. 130-177/2024 

12. Vyhlášení záměru prodeje obecních pozemků p.č. 1502/96 o výměře 24 m2 v k.ú. Rovečné za 

cenu 150,- Kč/m2 dle. geo. plánu č. 777-124/2024 

13. Realizaci zbudování protlaku mezi budovami č.p. 136 a č.p. 124 

 

Bere na vědomí:    

1. Doporučení hodnotící komise k přidělení obecního bytu jediné uchazečce paní Nemethové 

2. Cenovou nabídku na fixní okna do budovy kravínu 

3. Rozpočtové opatření č.8/2024 

4. Cenu nového koberce do MŠ 

5. Pořízení nového plynového kotle do bytu ve škole 

6. Cenu 2 nových kontejnerů 

 



Oznámení 

➢ 25. října od 15:00 do 18:00 hod. a 26. října od 9:00 do 12:00 hod. bude probíhat sběr nebezpečného 

odpadu na tradičním místě za obecním úřadem. Nebudou vybírány pneumatiky a eternit . Zároveň 

proběhne charitativní sběr oblečení pro Diakonii Broumov 

  



 

 

➢ Sokol Rovečné pořádá v sobotu 26.10 taneční zábavu v KD. K poslechu a tanci hraje ABC ROCK – 

Boskovice, začátek v 21:00, těšit se můžete na tradiční občerstvení a plněné tortilly trhaným masem 

➢ Dne 28. října v 17:30 se společně setkáme u busty T.G.Masaryka u příležitosti výročí založení 

samostatného Československa a dále bude následovat již tradiční „Lampionový průvod“. Zveme 

všechny děti i dospělé 

➢ Ve čtvrtek 31.10. bude MUDr. Prudká ordinovat ráno od 6:30 do 12:00 hod. V pátek 1.11. ,ve čtvrtek 

6. 11. a pátek 7. 11. ordinace nebude. Zástup nutných případů zajistí MUDr. Bartošík ve Štěpánově 

➢ Vzhledem k vydatným dešťům jsme nuceni zvýšit chlórování ve vodojemu. Vzhledem k častým 

dotazům povolená norma volného chlóru v upravené vodě je 0,3 mg/l. I při našem zvýšeném 

chlórování dosahujeme hodnoty menší než 0,03 mg/l. A přesto si někteří obyvatelé stěžují, že je to 

moc. Ale méně to nejde a splnit podmínky hygieny musíme.  

 




 

Sbor pro občanské záležitosti 

 

V průběhu měsíce října oslaví významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

92 roků Dostál Adolf 83 roků Ambrosová Danuše 

83 roků Samová Erna 82 roků Hudcová Anna 

80 roků Řehůřková Alena 75 roků Jančíková Vlasta 

75 roků Ouhledová Marie 70 roků Spratková Radmila 

70 roků Špinarová Božena 60 roků Sedláková Věra 

60 roků Bělehradová Vlastimila  

 

 

Všem jubilantkám a jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do dalších let! 




 

NOVÉ KNIHY - ŘÍJEN 

R. Bryndza: Anděl smrti  

V. Vondruška:  Lucemburská epopej ll 

M. Lacrosse: Vinařství - Nový začátek  

P. Hartl:  Gazely 

 

Od 15.10. bude knihovna otevřena i v úterý od 9 do 10 hodin. Tvořivé úterky pro všechny generace se 

budou konat od 22.10. do 17.12. od 16:30 do 17:30 hodin. 

 





 
 


